Tầng 6 Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02 Nguyễn Văn Trị, P.Thanh Bình, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai

E-Mail: thanhtra.snv@dongnai.gov.vn - Website: snv.dongnai.gov.vn  - Điện thoại: 0251.3821.420

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NỘI VỤ

Số:             /SNV-TT
V/v tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành

chính, không sử dụng rượu, bia ngay trước,

trong giờ làm việc, giờ nghỉ trưa của ngày

làm việc, ngày giờ trực cơ quan.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành

phố Biên Hòa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

10374/UBND-KGVX ngày 01/10/2022 về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính,

không sử dụng rượu, bia ngay trước, trong giờ làm việc, giờ nghỉ trưa của ngày làm

việc, ngày giờ trực cơ quan theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Văn bản số

3850-CV/TU ngày 16/8/2022; theo đó, giao Sở Nội vụ tăng cường thanh tra, kiểm

tra công vụ, kỷ luật, kỷ cương hành chính tại các đơn vị, địa phương;

Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện như sau:

1. Tổ chức triển khai chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Văn bản số 3850-

CV/TU ngày 16/8/2022, của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 10374/UBND-

KGVX ngày 01/10/2022 đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức biết, chấp hành

đúng quy định về kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở và sử dụng có hiệu

quả thời gian làm việc; thực hiện nghiêm các quy định về đạo đức, văn hóa giao tiếp

của cán bộ, công chức, viên chức; không sử dụng thời gian làm việc để làm việc

riêng; nghiêm cấm việc sử dụng rượu bia ngay trước, trong giờ làm việc, giờ nghỉ

trưa của ngày làm việc, ngày giờ trực cơ quan.

2. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra công vụ, kỷ luật, kỷ cương hành

chính trong nội bộ, nhất là kiểm tra việc chấp hành giờ giấc làm việc, việc sử dụng

rượu bia ngay trước, trong giờ làm việc, giờ nghỉ trưa của ngày làm việc, ngày giờ

trực cơ quan; chấn chỉnh, xử lý kịp thời các trường hợp không thực hiện, thực hiện

chưa đúng quy định; kết quả thực hiện, đề nghị các đơn vị, địa phương thông tin về

Sở Nội vụ để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh, Cục thuế, Cục Hải quan,

Kho bạc NN tỉnh, Ngân hàng NN tỉnh,

Cục Thi hành án DS tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Phòng Nội vụ cấp huyện;

- Giám đốc, các PGĐ SNV;

- Lưu: VT, TT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Phước

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-10-17T16:33:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hồng Sơn<sonnh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T16:00:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Minh Phước<phuocpm.ubndvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T17:10:25+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T17:10:40+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-18T17:11:31+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!